



# PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

Corso Garibaldi, 59 - 42100 Reggio Emilia Tel 0522 444111 - Fax 0522 451676  
E-mail: info@mbox.provincia.re.it - Web: <http://www.provincia.re.it>

SERVIZIO INFRASTRUTTURE MOBILITA' SOSTENIBILE  
PATRIMONIO ED EDILIZIA

U.O. MANUTENZIONE STRADE SUD

## INTERVENTI DI SFALCIO ERBA SULLE BANCHINE E PERTINENZE DELLE STRADE PROVINCIALI DEL REPARTO SUD - ZONA OVEST

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO

Il Dirigente del Servizio  
Infrastrutture Mobilità Sostenibile  
Patrimonio ed Edilizia  
Responsabile Unico  
del Procedimento:  
Dott. Ing. Valerio Bussei

Progettisti:  
Geom. Roberta Guglielmi

Collaboratori:  
Geom. Stefano Bigi  
Geom. Gianluca Casoli

REVISIONE			Redatto		Verificato o Validato	
Revis.	Data Revis.	Descrizione Modifiche	Data	Nome	Data	Nome
All. n°	Data Progetto	N° P.E.G.	Nome File			
	Aprile 2018					

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI				QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE		SIMILI	LUNG.	LARG.	ALT.			
1	B.00	NOLI E MEZZI D'OPERA							
	B.00.77	NOLI E MEZZI D'OPERA Macchina taglia erba Gruppo 2-5-6	540,00				540,00		
		Totale Ore				540,00	50,00	27.000,00	
2	B.00.78	Sovrapprezzo per l'utilizzo di appendice anteriore in dotazione sulla macchina di cui all'Art. B.00.77 per sfalcio erba in corrispondenza di barriere stradali. Gruppi 2-5-6	330,00						
		Totale Ore				330,00	4,00	1.320,00	
3	SA.00.10	<b>Oneri speciali</b> Operaio qualificato	40,00						
		Totale Ore				40,00	26,00	1.040,00	
4	SC.25.20	Allestimento segnaletica stradale secondo le tavole 60 e 61 del D.M. 10.07.2002							
	SC.25.20.a	Cantieri fissi o mobili con la presenza almeno di due movieri impiegati nella gestione giornaliera del traffico veicolare Oneri sicurezza	10				10		
		Totale Giorno				10	405,00	4.050,00	
		<b>Totale Oneri speciali Euro</b>						<b>5.090,00</b>	
		<b>Importo Lavori Euro</b>						<b>33.410,00</b>	

**IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA**

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
<b>A) LAVORI</b>		
IMPORTO LAVORI Euro		33.410,00
Oneri speciali Euro	5.090,00	
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta Euro	28.320,00	
<b>B) SOMME A DISPOSIZIONE</b>		
I.V.A. LAVORI E ARROTONDAMENTI Euro	7.350,20	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		7.350,20
<b>IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro</b>		40.760,20

Reggio Emilia li,

 Il Progettista  
 Geom. Roberta Guglielmi

-----